¹ Confer laudati *Wolfii* *Bibl. Hebraicam* T. 1. p. 85. 230. et 406, et *Memor. Treuolt.* 1713. pag. 227.

De utroque calculorum et scachorum ludo vide sis etiam Io. Wallisium T. 1. Operum pag. 161. sq. De ludo scachico libellus dialecto iudaeogermanica compositus citatur a Wolfio T. 3. Bibl. Hebr. p. 1186. Idem Hydeus promittit appendicem de Charti-Ludio ludisque arithmetiis, et de fabula Celila² et Dimne, sed quae appendix edita adhuc non est. Subiunxit autem Hydeus Hebraice et Latine R. Abraham Aben Ezrae poema rythmicum, et R. Bonfennior Abben Iachiae et Anonymi delicias Regum, qui ambo prosa Scachiludium descripserunt. Praeterea catalogum scriptorum de scachiludio ludisque aliis, qui insertus etiam est diario Tigurino *Altes und Neues von gelehrten Sachen* A. 1717. p. 255. sqq. Conferenda etiam illustris Leibnitii annotatio de quibusdam ludis, imprimis de ludo quodam Sinico, differentiaque Scachici et Latrunculorum, et nouo genere ludi naualis, in *Miscellaneis Societatis Regiae Berolinensis* tomo 1. Anno 1710. 4. pag. 22. sq.

III. De ludis Graecorum consulendus Iulius Pollux IX. 7. atque e recentioribus Io. Meursii *Graecia Ludibunda*, quae cum supplemento ex Salmasii notis ad Vopisci Proculum c. 13. T. 2. p. 736. sq. et Danielis Souterii *Palamede* siue libris tribus de tabula lusoria, alea et variis ludis, ex editione Lugd. Bat. 1625 8. recusa est tom. VII. *Thesauri antiquitatum Graecarum*. Vide et Io. Frid. Gronouium de festertiis III. 15. et Io. Potterum II. 21. sq. *Archaeolog.* In eodem septimo *Antiquitatum Graecarum* Tomo occurrit Iulii Caesaris *Bulengeri* liber de ludis veterum, ex editione Lugd. 1627. 8. et Coelii Calcagnini de *Talorum et Calculorum ludis ex more Veterum*, et Andreae Senftleibii de *alea veterum* libellus, qui Lipsiae lucem viderat 1667. 8. De alea videndi praeterea Alexander ab Alex. III. 21. Coelius Rhodiginus IV. 11. XX. 27. *Antiqu. lect.* Adrianus Turnebus XVIII. 12. XXVII. 3. Aduersus Adrianus Iunius II. 4. animaduersus Io. Guil. Bergerus in *eclogis Archaeologicis ad dolum aleae veteris* Witeb. 1712. Io. Beniam. Dragheim in *dissert. de alea Romanorum*, Rostoch. 1724. Ioan. Frane. Simonis de iis ludorum apud Romanos vsitatorum generibus, quibus casui fortuna committitur, quae exstat T. 1. *histor. academiae inscriptionum* pag. 146. sqq. Pascasius Iustus de alea, Amstelod. 1646. 12. Ioan. Cornel. Paw *diatribe de alea veterum*, Ultraï. 1726. 8. Ouidius *artis amatoriae* II. 207. 208.

Sine latrocinii sub imagine calculus ibit